

## Bibliotekarze polecają książki na grudzień 2024

---



### GRUDZIEŃ

**Beata Mituś** poleca książkę pt. [Miasto światel](#), autorstwa Jamesa Ponti. Ta pełna zwrotów akcji powieść, stanowi pierwszą część serii pt. [Miejscy szpiedzy](#).

**Alicja Witkowska** rekomenduje młodszym Czytelnikom [Mój pierwszy atlas świata z globusem](#), autorstwa Davida Hawcocka i in. Jest to niezwykła, bogato ilustrowana publikacja zawierająca trójwymiarowy, obracający się globus, kolorowe i pełne humoru mapy.

**Agnieszka Labut-Biel** poleca reportaż pt. [Kryminalne Zakopane: najgłośniejsze zbrodnie Podhala](#), autorstwa Beaty Sabały-Zielińskiej. W książce opisanych jest sześć najgłośniejszych zabójstw dokonanych pod Tatrami.

**Tomasz Hryc** rekomenduje książkę pt. [Artyści w Sękowej: leksykon biograficzny](#), autorstwa Piotra Gryglaszewskiego. W publikacji przedstawione są sylwetki 30 twórców, związanych z różnymi kulturami i działających na przestrzeni 150 lat.

**Ewa Tempńska** poleca biografię pt. [Moje życie z Simoną Kossak](#). Jest to piękna opowieść Lecha Wilczka o fascynującym życiu na łonie przyrody z Simoną Kossak, poparta 460 zdjęciami Puszczy Białowieskiej i Dziedzinki.

**Agnieszka Warchoł** poleca publikację pt. [O ziemiańskim świętowaniu: Tradycje świąt Bożego Narodzenia i Wielkiej Nocy](#). Autor opracowania, Tomasz Adam Pruszek opisuje w nim jak na przełomie XIX i XX wieku w majątkach ziemiańskich świętowano Boże Narodzenie i Wielkanoc. *Książka dostępna w formie e-booka na platformie [IBUK Libra](#).*

**Agnieszka Hebda** poleca powieść pt. [Dziewczyna z wrzosowisk](#), autorstwa Lucindy Riley. Jest to pełna tajemnic saga rodzinna, obejmująca trzy pokolenia, w której ważną rolę odgrywa przeznaczenie.

**Barbara Szczepanik** poleca książkę pt. [Ratownik: nie jestem Bogiem](#). Jest to niezwykle wywiad przeprowadzony przez Justynę Dźbik-Kluge z ratownikiem medycznym, Jarosławem Sowizdraniukiem.

**Natalia Karasińska** poleca książkę pt. [Cud na zamówienie](#), autorstwa Karoliny Wilczyńskiej. Jest to poruszająca opowieść o tym, że świąteczny czas bez względu na okoliczności, zawsze jest wyjątkowy.